¥R . Ferioan Zui/
&7 | (1 f-LJ
Mosnicihads ok % Py, § ﬁgﬁ‘; -,3% 1;R%15tro de Decretos
B g N? 002583

sy B A

VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1042935/2017, por el cual
la SECRETARIA DE PLANEAMIENTO URBANO Y DESARROLLO ECONOMICO, solicita la
ejecucion de la obra ‘Diagonales Verdes’ (Diag. 76, Pza. Azcuénaga y Pza. Belgrano), en el
marco del Convenio de Coopefacidn- y Financiacién celebrado el 23 de Junio del 2017
entre la Secretaria de Obras Publicas del Ministerio del Interior, Obras Publicas y Vivienda
de la Nacién y la Municipalidad de La Plata, mediante solicitud de pedido N°2327/17,
obrante a fs. 159; y

CONSIDERANDO:

Que a tal efecto se realiza la Licitacion Publica N°74/17 primer llamado
acerca de cuyo resultado ilustra el acto de apertura y demds documentacion acumulada,
fracasada por no contar con propuestas en condiciones de ser. consideradas.

Que la SECRETARIA DE PLANEAMIENTO URBANO Y DESARROLLO
ECONOMICO ha .confeccionado el PLIEGO de BASES y CONDICIONES, tendientes a lograr
la adquisicion de lo mencionado en el exordio.

Que en consecuencia se esta en condiciones de dictar el acto administrativo
que posibilite la concrecién del respectivo llamado.-

Por ello, '

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 19: Apruébese la Licitacion Publica N°74/17 efectuada con fecha 18 de
Septiembre de 2017, fracasada por no contar con propuestas en condiciones de ser
consideradas.-

ARTICULO 29: Apruébese el PLIEGO DE BASES y CONDICIONES y Anexos para la
ejecucion de la obra ‘Diagonales Verdes’ (Diag. 76, Pza. Azcuénaga y Pza. Belgrano).-

ARTICULO 39: Llamase a LICITACION PUBLICA N°74 del 2017, segundo llamado para la
ejecucion de la obra ‘Diagonales Verdes’ (Diag. 76, Pza. Azcuénaga y Pza. Belgrano), de
acuerdo a las Clausulas Generales y Anexos que por la presente se aprueban y que regira



el acto licitatorio respectivo, con fecha de apertura el dia 24 de Octubre de 2017 a las
10.30 hs, en la Direccion General de Compras y Suministros.-

ARTICULO 49: A fin de ser considerados en la licitacion de referencia, los pliegos
deberan estar completos por el formulario oficial de la Municipalidad de la ciudad de La
Plata (PEDIDO DE COTIZACION expedido mediante sistema RAFAM), sin el cual no seran
validas las ofertas a presentarse. Bl mismo, podra descargarse libre y gratuitamente en el
sitio web www.laplata.gov.ar.-

ARTICULO 59: Las ofertas deberan ser presentadas hasta las 09.30 hs del dia 24 de
Octubre de 2017, en la mesa de entradas de la Direccidn General de Compras y
Suministros.-

ARTICULO 69: Publiquese avisos en el BOLETIN OFICIAL y en el Diario EL DIA, en
concordancia con lo establecido por el articulo 142 de la Ley Organica Municipal.-

ARTICULO 79°: El presente Decreto serad refrendado por el Secretario del area que
corresponda.-

A

/ __’_"_,_.--- '

/DZGRBﬁELT. ROUILLE
i Secretario

A de Planeamiento ]

% ecretaria : e
= Ur?}ano y pDesarrcllo ECL?_T.-I .
i Munic’ip;'ﬁ\dnd de la Pl

in

Dr. JULIQ BESAR GARRO

Intandente
Municip jﬁde LaFlata



http://www.tcpdf.org

